

Biblioteka Narodowa  
Warszawa  
Kawowa 6

Grodno, Niedziela 26 Marca 1933 r.

la loterii na str. 5-ej

OPŁATA EKSPEDYCYJNA DEKLARACJA WYŻALTEJ

Dzisiejszy numer zawiera 8 stron

# OSTATNIE WIADOMOŚCI

## GRODZIENSKIE

Cena 10 gr.

Rok III.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 85

## Zwycięstwo górników Włókniarze strajkują dalej

## Parlament kończy prace Sejm zakończy prace koło środy

Sejm zbiera się we wtorek i nie jest wykluczone, że niezależnie od tego posiedzenia odbędzie się jeszcze jedno. Marszałek Świątek bowiem pragnie zatwierdzić wszystkie wnioski posełskie, które wpłynęły podczas bieżącej sesji. W każdym razie sesja zostanie zamknięta w przyszłym tygodniu około środy albo czwartku.

W dniu wczorajszym, konferencja odbyła w Będzinie, pod przewodnictwem inż. Federowicza, w obecności wojewody kieleckiego Paciorekowskiego, oraz starosty Rasey, przy udziale delegatów górników z podziemi „Klimontowa”, zdecydowała o zakończeniu głodówki.

Wojewoda Paciorekowski zaproponował: 1) obdarzenie górników działkami ziemi, 2) górnicy nie będą płacić za swe mieszkania, w budynkach kopalnianych, 3) otrzymają oni przydział węgla, ale w zmniejszonej ilości, 4) w miarę możliwości będą wypłacane zasiłki z „Kasy Brackiej”, 5) górnicy będą otrzymywać bezpłatne obiady.

### ROBOTNICZY OPUŚCILI SZYBY

Między godzinami 18 a 19 wojewoda Paciorekowski przybył na teren kopalni. Robotnicy uprzedzeni o przyjeździe wojewody, opuścili szyby. Po przemówieniu wojewody, który wyjaśnił robotnikom stanowisko rządu w sprawie udzielenia im pomocy oraz zakomunikował o oświadczeniach złożonych na jego ręce przez przedstawicieli osnowieckiego towarzystwa kopalni, robotnicy strajk przerwali, poczem, po 10-ciodniowym pobycie pod ziemią, udali się do domów, wraz z oczekującymi na nich rodzinami.

Wiadomość o zakończeniu strajku wywołała w całym Zagłębiu wielkie wrażenie i ogólne zadowolenie.

### GROZBA DALSZYCH REDUKCYJ W KOPALNIACH

Do komisarsza demobilizacyjnego zgłoszono, na dzień 29 marca b. r., następujące wnioski redukcyjne kopalni: „Chojn”, „Gothard”, „Lithandra”, „Goohele”, „Radzeńków”, i „Gische”. Kopalnia „Chojn” chce zwolnić 100 robotników całkowicie, a 50 częściowo.

### Monopol węglowy?

W kołach gospodarczych krąży pogłoski o tem, iż powstał projekt wprowadzenia monopolu węglowego w Polsce. Jak bowiem wiadomo, przemysłowcy węglowi wobec obniżenia ceny węgla mają zamiar unieruchomić swoje przedsiębiorstwa. Otóż na podstawie ustawy z dn. 16 grudnia 1919 r. w każdym przedsiębiorstwie węglowym może być ustanowiony przymusowy zarząd państwowy. Poza tem jednakże rozwiązanie kwestji węglowej miałyby się odbyć w drodze wprowadzenia monopolu. Pogłoski te podajemy jedynie z obowiązku dziennikarskiego.

Wnioski o zamknięcie kopalni zgłosiły dwie kopalnie. Ogółem wnioski redukcyjne obejmują 4.500 robotników. Związek Górników ZZZ wystosował, w związku z powyższym energiczny protest, do komisarsza demobilizacyjnego.

### WŁÓKNIARZE STRAJKUJĄ NADAL

ŁÓDŹ. (Tel. wł.). Sytuacja strajkowa nie ulega zmianie. Rozeszły się pogłoski, że Minister Opieki Społ. zwołało konferencję na poniedziałek. Okazało się, że pogłoski są fałszywe. Cała nadzieja polega na tem, że Rząd będzie ingerował przez strony do wszczęcia rokowań.

### MOŻLIWOŚĆ DŁUŻSZEGO STRAJKU GENERALNEGO

Wśród komitetu strajkowego panuje tendencja, aby z energiczną akcją wstrzymać się do poniedziałku. Gdyby do tego czasu kontakt z przemysłowcami nie został nawiązany, strajk zostanie zaostrożony i proklamowany na dłuższy czas strajk generalny w okręgu łódzkim. Onegdajszą demonstracyjny strajk powszechny został zlikwidowany. Wczoraj robotnicy powrócili do normalnej pracy.

## Burzliwe zajścia w Łodzi pod konsulatem niemieckim

ŁÓDŹ (tel. wł.). — Wczoraj około godz. 11-tej przed poł. z różnych stron miasta zaczęły ścierać tłumy przed gmachem Konsulatu niemieckiego przy ul. Piotrkowskiej 260.

Gdy tłum się zgromadził, zaczęto wznosić wrogi okrzyki przeciw Hitlerowi i rządowi Rzeszy. Odzywały się nawet

głosy, by wtargnąć do wnętrza i zdemolować lokal.

Tłum naparł na bramę i wtedy zjawili się policja, przystępując do rozpraszania demonstrantów. Tłum narazie rozpadł się, lecz po chwili zaczął znów zbierać się w drobne grupki.

Manifestacja przyjęła ostrzejszą formę. Z tłumy padły kamie

nie w okna konsulatu. Wtedy policja energicznie przystąpiła do likwidacji zajścia. Aresztowano 9 osób.

Gmach konsulatu obsadzono silniejszym oddziałem policji.

Jak się okazało, demonstracje były dziełem młodzieży komunistycznej.

## Rozszalałe żywioły nad Rusią Podkarpacką

KOSZYCE (PAT). — Nad wschodnią Słowacją i Rusią Podkarpacką od trzech dni panuje silna wichura, która wczoraj osiągnęła punkt kulminacyjny. W wielu miejscowościach wiatr porzywał dachy z domów i powyrwał drzewa przydrożne, powodując zatamowanie komunikacji.

Na Rusi Podkarpackiej wichura spowodowała wielkie spustoszenia w gminie Hankówce, gdzie m. in. stuletni buk, obalony wicherem, przytłoczył stojącą opo-

dal chatę, zabijając dwie osoby, a kilka raniąc ciężko.

W kilku miejscowościach na Słowacji miały miejsce wczoraj pożary, które wskutek panującej wichury przybrały wkrótce

groźne rozmiary. Miejscowości Klenow spłonęły prawie zupełnie, zaś we wsi Kubaki spłonęło 40 zabudowań. Jest kilka ofiar w ludziach. Straty materialne są bardzo znaczne.

### GIEŁDA

Dolar 8.87, rubel złoty 4.76. obroty dewizami mniej, niż średnie, tendencja mocniejsza dla dolara.

## Przybywają nowi świadkowie w procesie przeciwko Ricie Gorgonowej

Mimo przerwy w procesie — praca wymiaru sprawiedliwości nie ustaje.

W poniedziałek nastąpił wiza w Brzuchowicach, mająca na celu zbadanie piwnicy. Badanie to przeprowadził inż. Pareński

w obecności sędziego śledczego Macheta i adw. Axera.

Ze Lwowa donoszą, że władze lwowskie otrzymały dla doręczenia 11 wezwań. Wynikłoby z tego, że sąd przychylił się do wniosków obrony. Świadkowie, ci wy-

znaczeni są na 29 i 30 marca.

Przez sąd ma być również przesłuchany insp. policji Piątkiewicz z Warszawy na okoliczność, że istnieje wśród przestępców zawo dowych przesąd, iż dla uniknięcia postęgu, zostawić należy kał.

Ślady kału, znalezione po morderstwie, zostały poddane badaniu, rezultat tych badań nie jest jednak znany.

TRZY RODZAJE OPINI  
W dalszym ciągu napływają z całej Polski setki listów, które można podzielić na trzy grupy: pierwsza — to zdecydowani zwolennicy poglądu, że Gorgonowa jest sprawczynią mordu, druga — że sama nie zabiła, ale współdziałała w zbrodni, wreszcie trzecia, twierdząca, że Gorgonowa jest niewinna.

NIENAWIŚĆ DO GORGONOWEJ  
motywy pewna warszawianka tem, że Gorgonowa robi wrażenie typu złej macochy, burzy się więc przeciw niej instynkt matczyński kobiet.

(Dal. ciąg spraw. na str. 2-ej).

## Święta już blisko

to też rozdamy odrazu podwójną ilość premij

za dwa miesiące: marzec i kwiecień.

# 600 do 700

cennych premij otrzymają nasi stali Czytelnicy w pierwszych dniach kwietnia a szczegółową listę premij i premiowanych podamy w numerze przedświątecznym.













